

Consultas Realizadas

Licitación 383062 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ALQUILER DE SOFTWARE PARA LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL

Consulta 1 - Puede ser un sistema "en la nube"?

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
¿Puede el sistema ofertado ser disponibilizado "en la nube" o debe ser instalado en servidores locales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
El sistema deberá estar disponible en el servidor que cuenta la institución.		

Consulta 2 - Características de los servidores donde se instalará el sistema

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
En caso de que el sistema ofertado no pueda estar "en la nube", ¿cuáles son las características del o los servidores disponibles para la instalación de este sistema?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
El equipo es adecuado para el servicio requerido		

Consulta 3 - Se deben proveer los servidores?

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
En caso de no permitirse el sistema "en la nube" y de no tener servidores disponibles para el mismo, ¿debe el proveedor alquilar también los servidores junto con el sistema?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
Favor referirse a la respuesta punto 1		

Consulta 4 - Espacio para servidores

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
En caso de no permitirse el sistema "en la nube" y de que el proveedor deba entregar servidores en alquiler para el uso del sistema, ¿cuenta la Convocante con espacio disponible y con la ventilación adecuada para la instalación de los servidores que harán parte del alquiler?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
La convocante tiene recurso y cuenta con infraestructura necesaria para gestiones de servidores propios		

Consulta 5 - Se requiere migración de datos?

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
----------	-------------------	------------

Se requiere migración de datos desde sistemas anteriores o actuales?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
-----------	--------------------	------------

El sistema a utilizar siempre requiere la disponibilidad de los datos anteriores en este caso serian datos los 5 años o mas.

Consulta 6 - Periodo de implementación contempla migración de datos?

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
----------	-------------------	------------

La duración máxima de la implementación está establecida en 1 semana. ¿Se incluye en este periodo la migración de datos del/los sistemas actuales?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
-----------	--------------------	------------

El sistema debe estar funcionando en una semana con la migración de datos incluidos.

Consulta 7 - Información sobre migración de datos

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2020
----------	-------------------	------------

En caso de requerirse migración de datos, ¿podrían facilitar información adicional sobre los datos a migrar? Ej.: Cantidad de registros, peso (MB/GB/TB) de datos, formato de los mismos (ej: ¿están en una base de datos SQL? ¿El plan de cuentas está sigue las indicaciones del Clasificador Presupuestario 2020?)

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2020
-----------	--------------------	------------

Para la migración la convocante dispondrá de los datos en formato SQL de todos los años necesarios.